
 

Ośno Lubuskie, dnia 20 października 2022 r. 

Gmina Ośno Lubuskie 

ul. Rynek 1 

69-220 Ośno Lubuskie 

 

ZF.271.19.2022 

Wykonawcy 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(tekst jednolity z 2022 r., poz. 1710) przekazuję treść pytań i udzielonych wyjaśnień dotyczących treści SWZ  

w postępowaniu na zadanie pn.: „Dostawa komputerów przenośnych do Urzędu Miejskiego w Ośnie Lubuskim”,  

tj.: 

Pyt.1. 

W odniesieniu do projektu umowy, czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku obciążenia Wykonawcy karą  

z § 5 ust. 1 lit d za zwłokę w dostawie sprzętu zastępczego, Wykonawca nie będzie dodatkowo za ten okres 

obciążany karą za nieterminowe wykonanie naprawy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Kary umowne będą naliczane za każdy przypadek opisany 

w projekcie umowy, gdy wystąpi przesłanka do jej naliczenia, tj. zarówno kara umowna za nieterminowe wykonanie 

naprawy jak i kara za zwłokę w dostawie sprzętu zastępczego. 

 

Pyt.2. 

Czy Zamawiający potwierdza, że dostarczenie sprzętu zastępczego wyłączy możliwość naliczania Wykonawcy kar 

za nieterminowe wykonanie naprawy, poczynając od dnia kiedy sprzęt zastępczy został dostarczony? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Kary umowne będą naliczane za każdy przypadek opisany 

w projekcie umowy, gdy wystąpi przesłanka do jej naliczenia. W opisanej powyżej sytuacji, Zamawiający od dnia 

dostarczenia sprzętu zastępczego nie będzie naliczał jedynie kary za zwłokę w dostawie sprzętu zastępczego.  

 

Pyt.3. 

W odniesieniu do projektu umowy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie postanowienia § 6 ust. 1 lit f? 

Kary umowne powinny zostać zdefiniowane dla konkretnie wskazanych naruszeń warunków umowy. Tylko 

wówczas możliwa jest ocena ryzyka ich wystąpienia oraz ocena ich adekwatności do określonego naruszenia. 



 

Odpowiedź: W projektowanych postanowieniach umowy brak wskazanego powyżej punktu. Niezależnie od 

powyższego, Zamawiający informuje, iż zapisy w zakresie kar umownych opisane w projektowanych 

postanowieniach umowy pozostają bez zmian.  

 

Pyt.4. 

W odniesieniu do projektu umowy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowień § 7 ust. 1 lit c) 

poprzez wydłużenie terminu na usunięcie naruszeń z 2 dni roboczych do 7 dni roboczych? Odstąpienie od umowy 

jest daleko idącą sankcją i w związku z powyższym powinno być stosowane jedynie w wyjątkowych przypadkach 

istotnych naruszeń ze strony Wykonawcy. Mając na uwadze interes obu Stron w doprowadzeniu do realizacji 

umowy, oraz zważywszy na szeroki zakres przedmiotu umowy, wskazane jest wydłużenie terminu na usunięcie 

ewentualnych naruszeń, którego niedotrzymanie będzie uprawniać Zamawiającego do odstąpienia od umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zwraca uwagę, iż powyższy zapis dotyczy sytuacji,  

w której wykonawca rażąco zaniedbuje swoje obowiązki umowne, przy czym należy zwrócić uwagę, że zanim  

do odstąpienia dojdzie, Zamawiający wyznaczy dodatkowy, nie krótszy niż 2 dni robocze termin na usunięcie 

stwierdzonych uchybień. Dopiero nieusunięcie tych uchybień w wyznaczonym terminie daje podstawę do 

odstąpienia od umowy. Wykonawca, de facto, pomimo rażących zaniedbań, ma szansę usunięcia uchybień  

w dodatkowym terminie.  

 

Pyt.5. 

Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/ 

przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną 

się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać 

zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami: 

„Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników 

zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy 

wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do 

nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób 

reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między 

Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony 

stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator 



 

udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych 

jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę 

Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem 

ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację 

przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat 

dłużej. 

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga 

Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej 

pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www.______________________(wersja 

Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego).” 

Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została 

opisana w pkt. I.21 SWZ, która stanowi integralną część umowy. Zamawiający nie widzi konieczności zmiany 

zapisów w tym zakresie. Projektowane postanowienia umowy pozostają bez zmian 

 

 

Burmistrz Ośna Lubuskiego 

mgr Stanisław Kozłowski 


		2022-10-21T08:29:45+0200
	Stanisław Kozłowski




